
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 413/2019
07 de Agosto de 2019

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.071/2018, de 20 de
dezembro de 2018.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2019, no valor de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:08243.0090.2068-MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMILIAS E INDIVÍDUOS - PAEFI
FONTE: 842 – Serviço De Proteção E Atendimento Especializado A Familias E
Indivíduos FEAS/PPAS-III/PAEFI – Exercício Corrente
339039:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (319).....R$- 2.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR..................................R$- 2.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado a anulação do valor de R$ 2.000,00 (dois
mil reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

08000:- SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
08001:- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:08243.0090.2068-MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMILIAS E INDIVÍDUOS - PAEFI
FONTE: 842 – Serviço De Proteção E Atendimento Especializado A Familias E
Indivíduos FEAS/PPAS-III/PAEFI – Exercício Corrente
339036:- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fisica (317).....R$- 2.000,00

=========
TOTAL DA ANULAÇÃO......................................................R$- 2.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
3.057/2018.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 2 Pág(s)

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 07 DE AGOSTO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMOADITIVOAO CONTRATO Nº 192/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RWTORRE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. EPP
CNPJ nº 28.719.312/0001-79

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018
Objeto: EXECUÇÃO DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SÁUDE DO JARDIM SANTANA NO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57 caput da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO
Resolvem promover a prorrogação do prazo de vigência do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93, para se encerrar no prazo de 30 (trinta) dias, sendo previsto até 20 de agosto de 2019.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(artigo 65, inciso I, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA SEGUNDA
De acordo com a planilha de serviços para a inclusão de novos serviços que não constavam na planilha regular
apresentado pelo setor de engenharia do município, o presente instrumento visa acrescentar os referidos itens, fazendo a
alteração necessária, cuja planilha fica fazendo parte integrante deste aditivo, e as partes de comum acordo, resolvem
promover a alteração do contrato acrescentando o valor de R$ 26.107,11 (vinte e seis mil, cento e sete reais e onze
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 192/2018, datado de 20 de
julho de 2018.

Nova Londrina - Pr., 15 de julho de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 153/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 061/2019

A Secretária Municipal de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto no inciso II do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de
Licitação nº. 061/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor do psicólogo Drº JULIMAR DANEZ GUEDES, CPF nº. 325.152.949-87, para a
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA
E APLICAÇÃO DE TESTE DE WISC IV PARA ATENDER ALUNO SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, no valor total de R$ 1.179,00 (um mil e cento e setenta e nove
reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE AGOSTO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 5 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 153/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 061/2019

A Secretaria Municipal de Educação de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada
pela Srª. Lurdes Soares, ratifica a Dispensa de Licitação nº 061/2019, nos termos do Artigo 24
caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro
abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2019

Contratado: Drº JULIMAR DANEZ GUEDES
CPF nº. 325.152.949-87

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA AVALIAÇÃO
NEUROPSICOLÓGICA E APLICAÇÃO DE TESTE DE WISC IV PARA ATENDER ALUNO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA

VALOR: R$ 1.179,00 (um mil e cento e setenta e nove reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE AGOSTO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MOURA & LEAL LTDAME
CNPJ sob o nº 00.273.974/0001-49

Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL DE EXPEDIENTE, QUE SERÃO
DESTINADOS A ATENDER O SETOR DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME
RESOLUÇÃO SESA Nº.1205/2017 E 616/2015 DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM
SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ - VIGIASUS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2019

Valor Contratual: R$ 826,90 (oitocentos e vinte e seis reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 07/08/2019 à 07/08/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de agosto de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: S.C. COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ sob o nº 20.758.465/0001-13

Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS GIRATÓRIAS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E FRAGMENTADORA DE
PAPEL, QUE SERÃO DESTINADOS A ATENDER O SETOR DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº.1205/2017 E 616/2015 DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DE
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ - VIGIASUS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2019

Valor Contratual: R$ 3.625,00 (três mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 07/08/2019 à 07/08/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de agosto de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: SERGIO SOUZA - EQUIPAMENTOS - ME
CNPJ sob o nº 80.196.504/0001-68

Objeto: AQUISIÇÃO DE PROJETOR, QUE SERÁ DESTINADO A ATENDER O SETOR DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº.1205/2017 E 616/2015 DO PROGRAMA ESTADUAL DE
QUALIFICAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ - VIGIASUS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2019

Valor Contratual: R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 07/08/2019 à 07/08/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de agosto de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME
CNPJ sob o nº 11.138.213/0001-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, QUE SERÃO DESTINADOS A
ATENDER O SETOR DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME RESOLUÇÃO SESA
Nº.1205/2017 E 616/2015 DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO ESTADO
DO PARANÁ - VIGIASUS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2019

Valor Contratual: R$ 600,00 (seiscentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 07/08/2019 à 07/08/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de agosto de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA-ME
CNPJ sob o nº 01.578.641/0001-90

Objeto: AQUISIÇÃO DE ARMÁRIOS EM AÇO AÉREOS E EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA,
QUE SERÃO DESTINADOS A ATENDER O SETOR DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº.1205/2017 E 616/2015 DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DE
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ - VIGIASUS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2019

Valor Contratual: R$ 437,50 (quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 07/08/2019 à 07/08/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de agosto de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: V.J. SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA. ME
CNPJ sob o nº 30.142.596/0001-25

Objeto: AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR, ARMÁRIOS EM AÇO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, QUE SERÃO
DESTINADOS A ATENDER O SETOR DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME
RESOLUÇÃO SESA Nº.1205/2017 E 616/2015 DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM
SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ - VIGIASUS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2019

Valor Contratual: R$ 1.995,00 (um mil, novecentos e noventa e cinco reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 07/08/2019 à 07/08/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de agosto de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 12 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 152/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.089/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLÍNICO
GERAL POR 40 HORAS SEMANAIS DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA PARA ATENDIMENTO EM UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE E SERVIÇOS DE MÉDICO OBSTETRA EM REGIME DE SOBREAVISO DE 15 DIAS COM CARGA HORÁRIA DE
24 HORAS A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme
especificações no Anexo I deste edital.
Íntegra do edital a partir de 08 de agosto de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 23 de agosto de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE AGOSTO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 13 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 154/2019
05 de agosto de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇAMATERNIDADE À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais e

Considerando atestado médico apresentado nesta data,

R E S O L V E

Art. 1º - Concede a Servidora Pública Municipal Aline Bianchi Roman, matrícula nº 76251,

ocupante do cargo de Educador Infantil, 180 (cento e oitenta dias) dias de Licença

Maternidade, correspondente a 31 de julho de 2019 à 26 de janeiro de 2020, sem

prejuízo da sua remuneração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 03 DE AGOSTO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 14 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 155/2019
07 de agosto de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 297/2019, de 25.06.2019;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidor DEMETRIO APARECIDO DOURADO , portador do CPF

609.456.219-49, matrícula nº 3531, ocupante do cargo Operário, Licença para tratamento

de saúde, período 12 de agosto de 2019 á 10 de outubro de 2019.

Art.2º - Os Proventos a serem pagos a partir do 16º dia de afastamento, serão de responsabilidade

do Instituto (RPPS).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE
AGOSTO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 15 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 156/2019
07 de agosto de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 297/2019, de 25.06.2019;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder a Servidora SANDRA REGINA BARBOSA , portadora do CPF 782.010.639-53,

matrícula nº 28871, ocupante do cargo Professor, Licença para tratamento de saúde, de

30 de julho de 2019 à 30 de dezembro de 2019.

Art.2º - Os Proventos a serem pagos a partir do 16º dia de afastamento, serão de responsabilidade

do Instituto (RPPS).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE
AGOSTO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 16 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 157/2019
07de agosto de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO AO SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 1472, de 05.08.2019.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio ao Servidor Público Municipal Francisco de Souza Pereira,
portador da cédula de identidade RG nº 1.648.633-7 SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Saúde, no cargo de Agente Combate Endemias , matrícula nº 417661,

admitido em 03.02.2014.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 03 de fevereiro de

2014 à 02 de fevereiro de 2019, com seu início à partir de 12 de agosto de 2019 e

término em 09 de novembro de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE

AGOSTO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 07 de agosto de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1601/2019 - 17 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 158/2019
07 de agosto de 2019

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar aos Servidores Público Municipal a seguir identificado, conforme
período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

106001 Clayton Queiroz
Aux.Administrativo I

01.10.2015 À 30.09.2016 12.08.2019 À 26.08.2019

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE
AGOSTO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	DECRETO MUNICIPAL Nº 413/2019
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DA ANULAÇÃO.................................
	CONTRATADO: RW TORRE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA
	CNPJ nº 28.719.312/0001-79
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 189/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 191/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 193/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2019
	AVISO DE PREGÃO


	PORTARIA  MUNICIPAL Nº 154/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 155/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 156/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 157/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 158/2019

